



Ława. Zanedbany „park ślimak” doczeka się rewitalizacji? Znamy koncepcję miasta

data aktualizacji: 2024.01.25



Dziś, jak pisze jedna z naszych Czytelniczek, "zmurszałe murki i połamane płyty chodnikowe"; w przyszłości, jak wynika z miejskiego dokumentu, zrewitalizowany teren przyciągający spragnionych rekreacji i wypoczynku mieszkańców i turystów? W tym artykule omawiamy miejską koncepcję rewitalizacji "parku ślimak" - ale też miejskiej fosy (!) - w Ławie.

Przyczynkiem do tej publikacji jest ożywiona dyskusja pod opublikowanym przez nas w tym tygodniu na Facebooku zdjęciem parku. Okazuje się, że miejsce to wywołuje sentymtalne wspomnienia ławian; mieszkańcy doceniają też jego przyrodniczy i widokowy potencjał.

Ale już aktualny stan parku... Pozostawia wiele do życzenia.

STAN OBECNY

Czy tam kiedykolwiek był remont? - pyta jedna z iławianek.

Trzeba wyremontować, upiększyć taki piękny park z widokiem na jezioro! - proponuje w toku internetowej dyskusji inna osoba.

Ktoś inny obawia się niechcianej i nie lubianej "betonozy" ("**i nie będzie już parku**"), jeszcze inna osoba uważa, że wystarczyłoby bieżące utrzymanie:

Raz w roku można by zadbać o oczyszczenie murków z mchu i wymianę uszkodzonych elementów. Obsadzić kwiatami sezonowymi, przyciąć drzewa i pozamiatać. I dbać na bieżąco, aby nie "dziczało", czytamy w komentarzu.

Ilu ludzi, tyle opinii; faktem jest, że Urząd Miasta w Iławie przygotowuje się do rewitalizacji "parku ślimak".

- W pierwszym kwartale planowane jest ogłoszenie przetargu na wykonanie dokumentacji projektowej - podał Wydział Planowania Inwestycji i Monitoringu iławskiego ratusza.

Urząd ma też podjąć starania o pozyskanie na realizację tej inwestycji dofinansowania ze środków unijnych dedykowanych rewitalizacji obszarów miejskich.

A jaka jest koncepcja?

KONCEPCJA NA PRZYSZŁOŚĆ

- Teren ma zachować dotychczasową funkcję rekreacyjno-wypoczynkową, będąc miejscem nieformalnych spotkań społeczno-kulturalnych.

Rewitalizacja ma sprzyjać wypoczynkowi rodzinnemu - tak cel inwestycji opisuje Urząd Miasta w Iławie.

Odpowiedni nastrój ma zapewnić oświetlenie.

Teren ma zyskać oświetlenie parkowe LED z możliwością sterowania i programowania redukcji mocy, ponadto dodatkowe oświetlenie iluminacyjne charakterystycznych elementów, np. rzeźby "ślimaka" czy schodów głównych, wreszcie: dodatkowe oświetlenie iluminacyjne LED i LASER z pełną możliwością sterowania konfiguracją kolorystyczną zyskać ma tafla wody wzdłuż linii brzegowej jeziora.

Miasto planuje też **budowę w tej okolicy drewnianego pomostu widokowego**, umożliwiającego cumowanie statku pasażerskiego ILAVIA.

Prace uwzględniłyby renowację pomnika "ślimak", aranżację schodów wejściowych do fosy (z kostki/płyty granitowej z podświetleniem oraz dodanie zieleni dzielącej schody na dwie części) i modernizację schodów od strony hali sportowo-widowiskowej.

Prace objęłyby również **teren fosy. Tutaj w grę wchodzi zagospodarowanie skarpy** lub jej części poprzez lokalizację na zboczach tarasów widokowych oraz wkomponowanie w skarpe wnek z miejscami do siedzenia lub rzeźbami w stylu nowoczesnym albo nawiązującymi do tematyki związanej z miastem.

Wymieniane **elementy małej architektury to miejskie meble z widokiem na jezioro**, standardowe parkowe ławki bez oparcia i zapewniające cień ażurowe pergole.

Teren miałby być dostępny dla osób z niepełnosprawnością ruchową i monitorowany.

Opcjonalnie bierze się pod uwagę również:

- wydzielenie miejsca na plenerowe kino letnie - posadowienie ekranu i ok. 30 miejsc siedzących;
- wydzielenie aneksu na ekspozycje sztuki lokalnej, w tym na sezonowe wystawy plenerowe;
- 1 - 2 kioski małej gastronomii w tylnej części parku.

Ratusz omawia też rozwiązania komunikacyjne. Istniejące ciągi piesze zostałyby zmodernizowane, pojawiłyby się też nowe utwardzone. Zakłada się, że na terenie parku będzie obowiązywał zakaz ruchu pojazdów, co wiązałoby się z koniecznością **zaprojektowania alternatywnego dojazdu do prywatnych posesji** przy Al. Pojednania i budynku kinoteatru. **Co do parkingu na tym etapie zakłada się dwie opcje:** jedną z zachowaniem parkingu w całości i drugą - z ograniczeniem miejsc parkingowych przed budynkiem kinoteatru na rzecz zwiększenia terenów zielonych.

"W dokumentacji należy uwzględnić zachowanie wartościowego starodrzewu", to również istotna informacja.

Miasto zastrzega jednocześnie, że powyższe wytyczne mogą ulec zmianie na etapie uzgadniania projektu.

Co uważacie o takim pomysle na nowy "park ślimak" w Iławie? Dajcie znać w komentarzach!

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Fot. archiwum własne.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73362-ilawa-zaniedbany-park-slimak-doczeka-sie-rewitalizacji-znamy-koncepcje-miasta>